АДМИНИСТРАЦИЯ АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________________________________________________________________________________________________________________

от  23.05.2017 № 724

О внесении изменений в  постановление

администрации Ашинского

муниципального района от 16.01.2017г. №

43 «Об утверждении муниципальной

программы «Противопожарная защита

социально значимых объектов Ашинского

муниципального района на период 2017-

2019 годы»

                Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ашинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Противопожарная защита социально

значимых объектов Ашинского муниципального района на период 2017-2019

годы», утвержденную постановлением администрации Ашинского

муниципального района от 16.01.2017г. № 43, следующие изменения:

1) приложение 1 к муниципальной программе «Противопожарная защита

социально значимых объектов Ашинского муниципального района на период с

2017-2019 годы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на сайте Ашинского муниципального района www.аша-

район.рф.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Ашинского муниципального района В.Е. Сергеева.

Глава

Ашинского муниципального района                                                       В.В. Лукьянов

Приложение

                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                          Ашинского муниципального района

                                                                                                                                                                                    от _____________2017 г. № _______

       Приложение 1

                   к муниципальной программе

    «Противопожарная защита

          социально значимых объектов

Ашинского муниципального района

              на 2017-2019 годы»

Финансирование Программы по группам мероприятий за счет средств бюджета

Ашинского муниципального района
№

п/п
Группы мероприятий Финансирование по годам, тыс. руб. Всего по группе,

тыс. руб.
Ответственный исполнитель, соисполнитель

2017 год 2018 год 2019 год

1 Оборудовать (восстановить)

автоматическую систему

обнаружения пожара

1107,205   1107,205 Управление образованием Ашинского

муниципального района (далее УО АМР);

Управление культуры администрации

Ашинского муниципального района (далее УК

администрации АМР)
2 Оборудовать первичными

средствами пожаротушения
20,5 66,0 30,0 116,5 УО АМР, УК администрации АМР

3 Укомплектовать пожарные

краны пожарно-техническим

вооружением

23,0 3,0  26,0 УО АМР, УК администрации АМР

4 Произвести замену (ремонт)

электрооборудования
27,017   27,017 УО АМР, УК администрации АМР

5 Произвести обработку

огнезащитным составом

деревянных конструкций

277,415 50,0 100,0 427,415 УО АМР, УК администрации АМР

6 Монтаж оборудования

транслирующего сигнал о

возникновении пожара на

пульт дежурного пожарной

части без участия работников

объекта

5,0   5,0 УО АМР, УК администрации АМР

7

Дополнительные мероприятия 969,863 11,0  980,863 УО АМР, УК администрации АМР

Итого: 2430,0 130,0 130,0 2690,0

 №

п/п

Наименование

социально-

значимых объектов

Мероприятия Итого

Оборудование

(восстановление,

ремонт,

обслуживание)

автоматической

системы

обнаружения

пожара

Оборудование

первичными

средствами

пожаротушения

Укомплектование

пожарных кранов

пожарно-

техническим

вооружением

Замена (ремонт,

обслуживание)

электрооборудования

Обработка

огнезащитным

составом

деревянных

конструкций

чердачных

помещений

Монтаж

(техническое

обслуживание)

оборудования

транслирующего

сигнал о

возникновении

пожара на пульт

дежурного

пожарной части

без участия

работников

объекта

Дополнит

ельные

мероприя

тия

планируемое выделение денежных средств (тыс. руб.)

2017 год

по объектам образования
1 МКОУ «СОШ №1»

г. Аша

15,0       15,0

2 МКОУ «СОШ №2»

г. Аша

15,0       15,0

3 МКОУ «СОШ №3»

г .Аша

15,0       15,0

4 Ф.МКОУ «СОШ

№3» с. Биянка

15,0       15,0

5 МКОУ «СОШ №4»

г. Аша

15,0    14,401   29,401

6 МКОУ «школа-

интернат №5»

г. Аша

15,0    12.498   27,498

7 МКОУ «СОШ №7»

г. Аша

30,0       30,0

8 МКОУ «СОШ №9»

г. Аша

15,0       15,0

9 МКОУ «СОШ»

п. Ук

15,0       15,0

10 МКДОУ №3 г. Аша 15,0       15,0

11 МКДОУ №4 г. Аша 15,0      214,075 229,075

12 МКДОУ №6 г. Аша 15,0   11,867    26,867

13 Ф.МКДОУ №22

г. Аша

15,0       15,0

14 МКДОУ №10 г.Аша 15,0      742,488 757,488

15 МКДОУ №17 г.Аша 15,0       15,0

16 МКДОУ №18 г.Аша 15,0       15,0

17 МКДОУ №20 г.Аша 15,0       15,0

18 МКДОУ №22 г.Аша 15,0       15,0

19 МКУ ДО ДЮЦ

г. Аша

15,0    17,406   32,406

20 МКУ ДО СЮТ

г. Аша

15,0      13,300 28,3

21 МКУ ДО ДЮСШ

г. Аша

155,855       155,855

22 МКОУ «СОШ №1»

г. Сим

15,0       15,0

23 Ф.МКОУ «СОШ №

1» г. Сим

15,0    11,256   26,256

24 МКОУ «СОШ №2»

г. Сим

15,0       15,0

25 МКДОУ №4 г. Сим 15,0       15,0

26 МКДОУ №8 г. Сим 15,0       15,0

27 МКДОУ №10 г.Сим 15,0       15,0

28 Ф.МКДОУ №10

г. Сим

15,0    184,776   199,776

29 МКУ ДО ЦВР

Радуга г. Сим

15,0       15,0

30 Ф.МКУ ДО СЮТ

г. Сим

15,0       15,0

31 МКОУ «СОШ №1»

г. Миньяр

15,0       15,0

32 МКОУ «СОШ №4»

г. Миньяр

15,0       15,0

33 Ф.МКОУ «СОШ

№4» г. Миньяр

15,0    11,025   26,025

34 МКДОУ №4

г. Миньяр

15,0    19,774   34,774

35 МКДОУ №5

г. Миньяр

15,0       15,0

36 МКДОУ №6

г. Миньяр

15,0       15,0

37 Ф.МКДОУ №6

г. Миньяр

15,0    6,279   21,279

38 МКОУ «СОШ №26»

р.п. Кропачево

15,0       15,0

39 Ф.МКОУ «СОШ

№26» р.п.Кропачево

15,0       15,0

40 Ф.МКОУ «СОШ

№26» с. Ерал

15,0       15,0

41 МКДОУ №1

р.п. Кропачево

15,0       15,0

 Всего: 770.855   11,867 277,415  969,863 2030,0

по объектам культуры

42 МБУ ДО СДШИ  5,0 3,0     8,0

43 МБУ ДО МДШИ  5,5    5,0  10,5

44 МБУ ДО АДШИ 101,35       101,35

45  МБУ ДО ДХШ  5,0 20,0 5,15    30,15

46 МКУ СКО АМР 80,0       80,0

47 МКУК ЦБС АМР 155,0 5,0  10,0    170,0

 Всего: 336,35 20,5 23,0 15,15  5,0  400,0

 Итого 2017 год: 1107,205 20,5 23,0 27,017 277,415 5,0 969,863 2430,0

2018 год

по объектам образования

48 МКОУ СОШ № 3 г.

Аша (столярная

мастерская)

    50,0   50,0

 Всего:     50,0   50,0

по объектам культуры

49 МБУ ДО СДШИ   5,0 3,0     8,0

50 МБУ ДО МДШИ  6,0      6,0

51 МБУ ДО ДХШ  5,0     11,0 16,0

52 МБУ «РДК

«Металлург»

 50,0      50,0

 Всего:  66,0 3,0    11,0 80,0

 Итого 2018 год:  66,0 3,0  50,0  11,0 130,0

2019 год

по объектам образования

53 МКДОУ № 18 г.

Аша (хоз. блок)

    50,0   50,0

 Всего:     50,0   50,0

по объектам культуры

54 МБУ ДО СДШИ  5,0      5,0

55 МБУ ДО МДШИ  5,0      5,0

56 МБУ ДО АДШИ  20,0      20,0

57 МКУК ЦБС АМР     50,0   50,0

 Всего:  30,0   50,0   80,0

 Итого 2017 год: 1107,205 20,5 23,0 27,017 277,415 5,0 969,863 2430,0

 Итого 2018 год:  66,0 3,0  50,0  11,0 130,0

 Итого 2019 год:  30,0   100,0   130,0

 Всего за раздел: 1107,205 116,5 26,0 27,017 427,415 5,0 980,863 2690,0